
Seminář pro žadatele IROP

Výzva č. 8 IROP – Doprava

Číslo výzvy: 
336/06_16_038/CLLD_16_01_070





Doprava

▪Datum zahájení příjmu žádostí o podporu

28.6. 2019, 12:00

▪Datum ukončení příjmu žádostí o podporu

30.9. 2019, 12:00

▪Nejzašší datum pro ukončení fyzické realizace projektu

30.6. 2022



Doprava

▪Minimální výše způsobilých výdajů: není stanovena

▪Maximální výše způsobilých výdajů: 2 000 000 Kč

▪Výše podpory: 95 %

▪Forma financování: Ex post

▪Územní vymezení: území MAS Jižní Slovácko

▪Udržitelnost: 5 let od proplacení poslední platby



Doprava

▪Aktivity:
▪Terminály a parkovací systémy 

▪Bezpečnost dopravy 

▪Cyklodoprava



▪ Typy podporovaných projektů:

▪ Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných parkovacích systémů P+R

(zaparkuj a jeď hromadnou dopravou), K+R (místa pro krátkodobé zastavení), B+R

(přijeď na kole a jeď hromadnou dopravou) jako prvků podporujících

multimodalitu

▪ Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných parkovacích systémů P+G

jako prvků podporujících multimodalitu, který vyvolá v přímé vazbě vznik nové

pěší zóny nahrazující uliční prostor původně přístupný automobilové dopravě

Doprava: 
Terminály a parkovací systémy



Doprava: 
Bezpečnost dopravy

▪ Typy podporovaných projektů:

▪ Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a místních 

komunikací nebo chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II a III. třídy a 

místních komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně 

přechodů pro chodce a míst pro přecházení 

▪ Rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám 

veřejné hromadné dopravy 

▪ Rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice I., II. a III. 

třídy, místní komunikace, železniční a tramvajovou dráhu, přizpůsobených osobám s omezenou 

schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové komunikace pro pěší 

▪ Realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopravy 

(bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze, veřejné osvětlení, 

prvky inteligentních dopravních systémů



Doprava:
Cyklodoprava

▪ Typy podporovaných projektů:

▪ výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek pro cyklisty a chodce se společným nebo 

odděleným provozem s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do 

zaměstnání, škol a za službami 

▪ výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém 

prostoru silnic a místních komunikací s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, 

sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami 

▪ Úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru silnic a místních 

komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů  , piktogramových koridorů pro cyklisty nebo 

vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy a jízdní kola, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol 

a za službami



Doprava

▪Oprávnění žadatelé 
▪ Obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, 

organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí

▪Cílové skupiny
▪ Obyvatelé, návštěvníci, dojíždějící za prací a službami, uživatelé veřejné dopravy



Doprava

▪Hlavní aktivity 
▪ vynaložení min. 85 % celkových způsobilých výdajů

▪Vedlejší aktivity 
▪ vynaložení max. 15 % celkových způsobilých výdajů 
(pořízení Studie proveditelnosti nebo jejích částí, výdaje na zpracování zadávacích 
podmínek k zakázkám a na organizaci výběrových a zadávacích řízení, povinná publicita 
projektu)



Povinné přílohy: 
společné 

▪Plná moc 

▪Zadávací a výběrová řízení (u parkovacích systémů výběrové 
řízení až po podání žádosti o podporu)

▪Studie proveditelnosti 

▪Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility
▪ identifikace, soulad projektu se strategií udržitelné mobility,
příspěvek projektu k naplnění principů udržitelné mobility,
návaznost na obdobné projekty, forma zveřejnění či
projednání projektu s veřejností

▪Čestné prohlášení o skutečném majiteli



Povinné přílohy: 
Terminály a parkovací systémy

▪ Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 

▪ Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva 
nahrazující územní řízení 

▪ Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení 
nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení 

▪ Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby 

▪ Položkový rozpočet stavby 

▪ Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je 
předmětem projektu 

▪ Strategický rozvojový dokument obce 



Povinné přílohy: 
Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava

▪ Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva 
nahrazující územní řízení 

▪ Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení 
nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení 

▪ Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby 

▪ Položkový rozpočet stavby 

▪ Výpočet čistých jiných peněžních příjmů 

▪ Smlouva o spolupráci 

▪ Strategický rozvojový dokument obce



▪ podle celostátního sčítání dopravy v roce 2010 nebo 2016 

▪ Vlastní sčítání dle pravidel DP 189

▪ v běžné pracovní dny,

▪ v měsících duben, květen, červen, září a říjen,

▪ po dobu 2 x 2 hodiny, a to v době 7:00 - 9:00 a 15:00 - 17:00

▪ http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_189_2018_final.pdf

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_189_2018_final.pdf


Způsob hodnocení 

▪ Žádosti o podporu podané v této výzvě projdou ze strany MAS Jižní Slovácko: 
▪ Hodnocením formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti: pro kladné 

hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená kritéria (viz Příloha 1 Kritéria pro 
hodnocení projektů); 

▪ Věcným hodnocením: pro kladné hodnocení je nutnost získat min. 30 bodů z 
celkových 60 bodů ze všech kritérií (viz Příloha 1 Kritéria pro hodnocení 
projektů); 

▪ Výběrem projektů: v případě vyšší alokace projektů, které splnily podmínky obou 
výše zmíněných hodnocení, než je celková alokace výzvy, mohou být takové 
projekty zařazeny na seznam tzv. náhradních projektů. Závěrečné ověřené 
způsobilosti projektů provádí CRR.

▪ Žadatel má možnost podat žádost o přezkum hodnocení. Postup pro tento případ 
je uveden v Interních postupech MAS. Interní postupy MAS v aktuální verzi jsou 
dostupné zde: https://www.jiznislovacko.cz/irop?view=document&id=1:interni-
postupy-irop&catid=110 

https://www.jiznislovacko.cz/irop?view=document&id=1:interni-postupy-irop&catid=110


Kritéria věcného hodnocení



Kritéria věcného hodnocení



Podání žádosti o podporu
▪žadatel musí mít aktivní datovou schránku

▪žadatel musí mít vlastní elektronický podpis

▪ text výzvy + přílohy naleznete na webu MAS:

https://jiznislovacko.cz/irop/irop-aktualne

▪nadřazené výzvy:

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Detaily-temat/Doprava

▪podání elektronické žádosti o dotaci přes MS2014+ (IS KP14+)

https://jiznislovacko.cz/irop/irop-aktualne
http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Detaily-temat/Doprava


Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

• aplikace pro podání elektronické žádosti

• žádost o podporu se zpracovává v elektronickém formuláři na adrese 
https://mseu.mssf.cz/

• používejte prohlížeče Internet Explorer nebo Mozilla (nejnovější 
verze)

• postupujte dle příručky Pokyny k vyplnění žádosti o podporu v IS KP14+ 

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-
zadosti-o-podporu-opz/-/dokument/797956

• pusťte si edukační videa

http://strukturalni-fondy.cz/cs/jak-na-projekt/Elektronicka-
zadost/Edukacni-videa

1. Registrace žadatele (platná emailová adresa a telefonní číslo)

2. Vyplnění elektronické žádosti

3. Podpis statutárního zástupce



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

• vyplňujte záložky postupně podle navigačního menu v levé části obrazovky –
jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek nebo umožní zaktivnění 
některých neaktivních záložek

• žluté pole = povinné

• šedivé pole = volitelné (zpřístupní se podle dat vyplňovaných během žádosti 
nebo nejsou podle zadaných dat povinná)

• bílé pole = vyplňuje systém

Každou vyplněnou záložku nebo delší textové pole před 
jeho opuštěním ULOŽTE!



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Doporučení

• nenechávejte podání žádosti na poslední den

•konzultujte s námi, jsme tu pro Vás ☺



Děkujeme za pozornost

Ing. Blanka Přidalová

E-mail, tel.: pridalova@jiznislovacko.cz, 775 004 582

mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz

